
UCHWAŁA NR XX/161/2025 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy 
w Rogowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczania będzie raz na miesiąc 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy w okresach miesięcznych z dołu, 
bez wezwania w terminie do 15 dnia następnego miesiąca po miesiącu, którego obowiązek 
ponoszenia opłaty dotyczy.  

2. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zobowiązani 
są uiszczać właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, z góry w terminie 
do 15 maja roku, którego dotyczy opłata. 

3. W przypadku powstania obowiązku, o którym mowa w ust. 2 po terminie 15 maja roku, 
którego dotyczy opłata, termin płatności ustala się do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu 
w którym złożona została pierwsza deklaracja. 

§ 2. Opłatę należy uiścić przelewem na rachunek bankowy Gminy Rogowo, ustalony 
indywidualnie dla każdego właściciela nieruchomości, bądź w kasie Urzędu. 

§ 3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany uiścić opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub opłatę w zmienionej wysokości w terminie 14 dni 
od dnia zaistnienia ww. zdarzenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 
§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9A7A1B-AA61-49B9-9EA0-B16B84D154C4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisami treści 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  Rada gminy określa, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza 
się z dołu czy z góry. 
 
Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, co wynika ww. przepisu ustawy z dnia ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym, na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo 
stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 
 
Ponadto koniecznym jest również określenie zasad i terminu uiszczania rocznej ryczałtowej opłaty 
od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez cześć roku. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9A7A1B-AA61-49B9-9EA0-B16B84D154C4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/161/2025 RADY GMINY ROGOWO z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


